令和４年８月２３日

報道機関 各位

函館市保健福祉部健康増進課長

令和４年度函館市健康経営セミナーの開催について

 日頃から本市保健事業の広報に御協力いただき，ありがとうございます。

 近年，生産年齢人口の減少，従業員の高齢化，人手不足などの背景から「健康経営」とい

う経営手法が注目されています。函館市は働く世代の健康づくりに向けて，「健康経営」を

推進するため，「令和４年度函館市健康経営セミナー」を下記のとおり開催いたしますので，

当日の取材・報道方よろしくお願い致します。

記

１ 日 時

令和４年８月２９日（月）１３：４０～１５：３０（開場１３：２０）

２ 会 場

   函館市総合保健センター２階健康教育室

３ 内容および講師

   （１）基調講演

内 容 『健康経営優良法人認定制度と申請の実際』

講 師 明治安田生命保険相互会社 函館支社次長 金成 英夫 氏

（２）実践発表

          講 師 大鎌電気株式会社 代表取締役 大鎌 幸雄 氏

４ 対象者

市内企業の経営者および健康管理担当者など

※「健康経営」は特定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。

                   担当：保健福祉部健康増進課 二木

             電 話：３２－１５１５

                   Email：hc-zoushin-zoushin@city.hakodate.hokkaido.jp

mailto:hc-zoushin-zoushin@city.hakodate.hokkaido.jp

● 開催時間 ： 13：40～15：30

● 会　　場 ： 函館市総合保健センター２階（五稜郭町２３－１）

● 参加方法 ： 来場またはZoom

※ZoomのミーティングID・パスワードはお申込み後にお知らせいたします。

● プログラム

＜基調講演＞ 『健康経営優良法人認定制度と申請の実際』

明治安田生命保険相互会社函館支社

函館支社次長　金成 英夫 様

＜実践発表＞  大鎌電気株式会社　代表取締役 　大鎌 幸雄 様

　（健康経営ゲーム公認　健康経営インストラクター）

※「健康経営」は特定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。

企業の経営者・健康管理担当者のための「健康経営優良法人認定申請サポートセミナー」

企業の健康経営を応援！

■ お問い合わせ

函館市保健福祉部健康増進課 TEL：0138-32-1515 FAX：0138-32-1526

E-mail：hc-zoushin-zoushin@city.hakodate.hokkaido.jp

■ 主催 函館市

■ 後援 (一社)生命保険協会函館協会，(一社)函館青年会議所，(一社)北海道中小企業家同友会函館支部，

(公社)函館法人会，全国健康保険協会北海道支部，函館市亀田商工会，函館商工会議所，

函館東商工会，北海道中小企業団体中央会道南支部

健康経営って

何から始めれば

良いのかな？

右記のバーコードから「申込フォーム」へアクセスしてください。

https://forms.gle/yayFgS4eebmbLqUQ6（来場参加）

https://forms.gle/w5fZbQNNP8z67ZpRA（ZOOM参加）

申込方法

８／２９

（月）

開場13:20

健 康 経 営 セ ミ ナ ー

（来場参加）（ZOOM）

はこだて健幸アプリ

ポイント付与事業

１００ｐｔ

	【函館市報道資料】令和４年度函館市健康経営セミナーの開催について
	周知チラシ